关于推荐2017年暑期接待台湾青年学生交流团志愿者的通知
各学院学生工作组、研究生工作组：

为加强两岸大学生的交流，不断增进与巩固两岸青年的情感与友谊，我校今年暑假继续参与2017年7月16日至7月25日中国宋庆龄基金会、台湾夏潮基金会联合组织的台湾青年学生交流活动和接待工作。
本期以“寻迹京杭运河”为主题，在上海、杭州、苏州、淮安、北京等地就运河遗迹和文化蕴含开展参访与交流，其中两岸青年学生将在北京开展“一对一民宿”、“走进北京”、“走进校园”等活动，并举办“20年再相聚两岸青年大联欢活动”。通过深度交流，让两岸青年学生深化认知与理解、扩大认同感。现就“民宿接待”具体事项通知如下。
一、推荐要求

1.学生志愿者要求家住北京城区或近郊（宿舍除外），家庭可以在7月22日-7月23日（两天两晚）接待一名同性别的台湾学生住宿，以“一对一”形式与台湾大学生开展民宿交流。
2.学生须对北京历史、文化、交通熟悉，具有良好的志愿服务精神，待人热情、礼貌大方，确保能够代表我校大学生的精神风貌。
3.民宿交流期间的费用由中国宋庆龄基金会承担（提供一定的经费补贴）。中国宋庆龄基金会可提供志愿者服务证明。
4.学校建立志愿者库，学生完成“志愿北京”平台的注册，优秀志愿者可继续接待台湾来访交流团，并优先作为赴台交流的候选人。

二、工作安排

1.因涉及两岸交流，请各学院在选拔志愿者时积极动员，严格把关，着重考察学生政治素质、志愿服务精神，要求参与接待学生组织能力、沟通能力强。
2.请各学院按推荐要求及学生意向推荐2名京籍学生参加本次志愿服务，重点动员女生参与，学校将择优选拔负责交流接待任务的志愿者。
3.请报名同学将附件1的志愿者登记表（需另附一张清晰生活照作为附件3）及附件2的汇总名单电子版于6月8日中午12：00前发送至mxiangyan@bjtu.edu.cn。
学生资助管理中心

2017年6月7日